
 

   

 

DELIBERA N. 14 DEL 19/12/2024 

OGGETTO: Variazione al Programma Annuale 2024 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 19 del mese dicembre alle ore 18.30, si sono riuniti i 

componenti del Consiglio di Istituto. 

All’appello risultano: La Dirigente Scolastica, prof.ssa Stefania Iapino, 

Genitori  Docenti  Personale ATA  

Boukhchina Ibtissem P Iotti Fabrizio P Ferrara Dino A 

Maiullari Angela P Cavaterra Claudia P Barresi Antonio P 

De Gianni Stefania P Moracci Ivana P   

Simonelli Valentina A Chiriatti Paolo P   

Timpano Gabriele P Moriero Laura P   

Zeno Marco P Gazzi Alessia P   

Carrubba Mpassimo P Santagostini Marco P   

Lampariello Giovanni A Romoli Darma P   
 

Presidente: Sig.ra Boukhchina Ibtissem 

Segretario Verbalizzante: Ins. Cavaterra Claudia 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

• Vista la relazione del DSGA in merito ai Finanziamenti dell’Unione Europea – Next 

generation EU – PNRR Riduzione dei divari territoriali negli apprendimenti ex DM 19/2024 

• Considerato di dover apportare una variazione in entrata al Programma Annuale 2024, 

relativa ai fondi stanziati per il progetto de quo 

All’unanimità 

 

DELIBERA 
 

l’approvazione della variazione n. 13 del 06/12/2024 al Programma Annuale 2024 relativa alle 

entrate dei Finanziamenti dell’Unione Europea – Next generation EU – PNRR Riduzione dei divari 

territoriali negli apprendimenti ex DM 19/2024 (all.1). 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Segretario del C. di I 

f.to Cavaterra Claudia 
Il Presidente del C. di I. 

f.to Boukhchina Ibtissem 
 

 



 

   

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 e 120 giorni. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Iapino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data di stampa: 18-12-2024 14:11 Pagina 1 di 1  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 
IC IC GIOVANNI XXIII 

20020 CESATE (MI) VIA VENEZIA C.F. 80122670153 C.M. MIIC8BA00C 
 
 

 

PROPOSTA DI VARIAZIONE N. 13 DEL 06/12/2024 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con deliberazione n. 74 in data 19/02/2024; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Visto l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al programma 

annuale"; 

- VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento/diminuzione al programma 

annuale 2024 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate e/o a diminuzioni di entrate 

previste; 

- Visti i Finanziamenti dall' Unione Europea - Next generation EU - PNRR Riduzione dei divari negli 
apprendimenti D.M. 19-2024 IN ENTRATA-   Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

- M4C1I1.4-2024-1322 

 
PROPONE 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE in entrata al programma annuale 2024 

 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
2.3.4 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione 

Europea - Next generation EU - PNRR Riduzione dei divari negli 

apprendimenti D.M. 19-2024 

 
0,00 

 
0,00 

 
65.320,73 

 
65.320,73 

Totale 65.320,73  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
A.3.20 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - AZIONI PREVENZIONE 

E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA D.M. 19/2024 
0,00 0,00 65.320,73 65.320,73 

Totale 65.320,73  

 
 

 
Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

18/12/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Stefania Iapino 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 80122670153 C.M. MIIC8BA00C - A59CDFD - segreteria

Prot. 0006328/E del 19/12/2024 10:33VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	PROPONE
	ENTRATE

